Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2024 №  3864

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода

"Улучшение жилищных условий граждан  и повышение
качества жилищно-коммунальных услуг в
Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530,

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Улучшение жилищных условий граждан и

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Великом Новгороде" на 2017 -

2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода

от 26.12.2017 № 5806 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 10.05.2018 № 2062, от 31.07.2018 № 3403, от 29.11.2018 № 5375,

от 25.02.2019 № 690, от 09.07.2019 № 2780, от 13.01.2020 № 38, от 31.03.2020 № 1195,

от 29.05.2020 № 1902, от 30.03.2021 № 1769, от 27.09.2021 № 5153, от 15.02.2022

№ 625, от 27.09.2022 № 4522, от 28.09.2022 № 4554, от 07.12.2022 № 5959,

от 30.03.2023 № 1444, от 28.09.2023 № 4724, от 29.09.2023 № 4746, от 07.03.2024

№ 972).

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 09.09.2024 16:56
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3213п

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 09.09.2024 № 3864

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Улучшение

жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг
в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по

годам реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 - 50 000,000 34 686,133 230 000,000 314 686,133";
"Всего 424 535,058 1 384 531,722 242 108,094 230 000,000 2 281 174, 874".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

бюджет
Великого

Новгорода

15 936,510 22 487,250 596,221 10 361,400 20 573,800 25 858,600 30 465,411 33 225,033 - -

областной
бюджет

2 368,940 48 631,200 2 151,208 22 083,542 42 579,300 68 319,210 1 148 398,322 50 000,000 - -

федераль-
ный

бюджет

- 147 321,100 - 134 664,058 142 549,900 - - - - -

"1.1. Реализация подпрог-
раммы "Развитие
инфрструктуры водо-
снабжения и водо-
отведения Великого
Новгорода"

КУГДХ,
КО, КСА,

МКУ "УКС",
МУП "Нов-
городский
водоканал"

2017 -
2026

1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,
1.1.4,
1.1.5

внебюд-
жетные

источники

- - - - - - - 230 000,000 - -";

4

2.2. В пункте 2.1 подграфу "2026 год" изложить в следующей редакции:

"860,000";

2.3. В пункте 4.1 подграфу "2024 год" изложить в следующей редакции:

"601,100".

3. В подпрограмме "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 - 50 000,000 33 225,033 230 000,000 313 225,033";
"Всего 424 535,058 1 384 531,722 159 504,230 230 000,000 2 198 571,010";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.13 в графе 14 цифры "3 075,849" исключить;

в пункте 1.14 в графе 14 цифры "1 201,831" исключить;

подраздел 1 дополнить пунктами 1.18, 1.19 следующего содержания:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

"1.18. Мероприятие 18.
Реализация меро-
приятий по капи-
тальному ремонту
сети ливневой кана-
лизации Ду 300 мм,
по Хутынскому
проезду, 7а

КУГДХ,
МУП "Нов-
городский
водоканал"

2024 1.3 бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - - 2 354,033 - -

1.19. Мероприятие 19.
Реализация меро-
приятий по капи-
тальному ремонту
канализационной
линии Ду 200 мм, по
Псковской ул., д. 171,

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - - 861,000 - -".

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
корп. 3 (пожарная
часть № 2)

4. В подпрограмме "Газификация Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2026 - - 860,000 - 860,000
Всего - - 10 966,864 - 10 966,864";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1.2 графу 16 изложить в следующей редакции:

"860,000".

5. В подпрограмме " Развитие инфраструктуры теплоснабжения Великого Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 - - 601,100 - 601,100";
"Всего - - 70 601,100 - 70 601,100";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1.7 графу 14 изложить в следующей редакции:

"601,100".

_______________________________